
Výpis usnesení č. 18/2020 ze zasedání zastupitelstva městyse Deblín, 
konaného dne 07. 12. 2020 v 17:00 hodin ve společenském sále Obecního domu, Deblín č.p. 320 

 
Program jednání: 
1. Technický bod (určení zapisovatele, volba ověřovatelů a členů komise pro přípravu návrhu  
       unesení). 
2.   Kontrola usnesení ze 17. zasedání Zastupitelstva městyse Deblín ze dne 26. 10. 2020. 
3.   Žádost PO ZŠ a MŠ Deblín na navýšení neinvestičního příspěvku v roce 2020. 
4.   Projednání návrhu rozpočtu PO ZŠ a MŠ Deblín na rok 2021. 
5.   Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu PO ZŠ a MŠ Deblín 2022-2023. 
6.   Projednání výroční zprávy školy 2019/2020. 
7.   Plán inventur městyse Deblín na rok 2020. 
8.   Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu městyse Deblín 2022-2023. 
9.   Rozpočtové provizorium městyse Deblín na rok 2021. 
10. Zrušení sociálního fondu městyse Deblín k 31.12.2020. 
11. Žádost Oblastní Charity Tišnov o finanční podporu Domácího hospice Porta Vitae. 
12. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 7. 2020 mezi Městysem Deblín a BAUMAT,  
      spol. s r.o. Brno. 
13. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. č. 982602000000-     
      0062/2016/E/2017/5660. 
14. Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 66475 - DIMATEX  
15. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: NM-014330063290/001. 
16. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: NM-014330063306/001. 
17. Projednání vyhlášeného záměru na prodej movitého majetku – traktor kolový Zetor 7245  
      –   otevírání obálek. 
18. Projednání vyhlášeného záměru na prodej movitého majetku – sypač nesený, značky  
       Hydramet, typ T-018 - otevírání obálek. 
19. Projednání vyhlášeného záměru na směnu pozemků část parc.č. 2580/3 orná půda o   
      výměře cca 40 m2 vedeného na LV č. 1 za část pozemku parc.č. 1126 zahrada o výměře  
      cca 40 m2 vedeného na LV č. 40 vše v k.ú. Deblín. 
20. Projednání vyhlášeného záměru na prodej pozemku parc.č. 249 ostatní plocha o výměře  
      79 m2 v k.ú. Deblín ve vlastnictví městyse Deblín včetně kupní smlouvy. 
21. Projednání vyhlášeného záměru na prodej části pozemku parc.č. 380 dle GP se jedná o  
      pozemek parc.č. 380/2 ostatní plocha o výměře 110 m2 v k.ú. Deblín ve vlastnictví   
      městyse Deblín včetně kupní smlouvy. 
22. Projednání odkoupení pozemku parc.č. 2576/2 orná půda o výměře 79 m2 v k.ú. Deblín,  
      který vznikl rozdělením pozemku parc.č. 2576 dle GP č. 1062-204/2020 ze dne 20. 10.  2020. 
23. Stanovení výše poplatku za provoz systému, shromažďování, sběru, třídění, využívání a  
      odstraňování komunálních odpadů pro rok 2021. 
24. Rozpočtové opatření č. 7/2020. 
25. Dotazy, podněty, připomínky. 
26. Závěr. 
 
K bodu č. 1 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pana Petra Pokorného, ověřovatelem zápisu o průběhu 18. 
zasedání ZMD. 
Hlasování: Pro 8, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                     (přítomno  9 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pana Ing. Bc. Jiřího Maška, ověřovatelem zápisu o průběhu 
18. zasedání ZMD. 
Hlasování: Pro 8, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                      (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato 



 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje předložený program 18. zasedání ZMD.  
Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                       (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 3 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou 
organizaci Základní školu a Mateřskou školu Deblín v roce 2020 o částku 48.000,- Kč. 
Hlasování: Pro 8, Proti 1 (Lunda), Zdržel se 0                      (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
  
 
K bodu č. 4 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje návrh rozpočtu PO ZŠ a MŠ Deblín ve výši 4 304 400,- Kč  
Hlasování: Pro 6(Lunda), Proti 3, Zdržel se 1                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
 
K bodu č. 5 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022-2023 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Deblín v předloženém znění. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                   (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
 
K bodu č. 6 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí výroční zprávu příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Deblín na rok 2019-2020. 
 
 
K bodu č. 7 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje Plán inventur na rok 2020 a jmenování inventarizačních 
komisí. 
Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 2(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 8 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu městyse Deblín na 
rok 2022-2023. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 9 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2021 
v předloženém znění. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
 



K bodu č. 10 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje zrušení sociálního fondu městyse Deblín k 31. 12. 2020. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 11 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje příspěvek pro Charitu Tišnov a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi Městysem Deblín a Diecézní charitou Brno na částku 22.000,- Kč. 
Hlasování: Pro 9, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 12 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 7. 2020 
mezi městysem Deblín a BAUMAT, spol. s r.o. Brno. 
Hlasování: Pro 8, Proti 1 (Lunda), Zdržel se 1                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 13 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou 
poštu, s.p. č. 982602000000-0062/2016/E/2017/5660. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                              (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 14 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 664 75 – 
DIMATEX. 
Hlasování: Pro 8, Proti 1(Lunda), Zdržel se 1                  (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 15 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: NM-
014330063290/001 za účelem umístění kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 745/1 v k.ú. 
Deblín pro stavbu s názvem „Deblín, sm.NNk, Svoboda, p.č. 779“ za jednorázovou náhradu ve výši 

1.000,- Kč bez DPH. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 16 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: 
014330063306/001 za účelem umístění kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 151/1 v k. ú. 
Deblín pro stavbu s názvem „Deblín, sm. NNk, Zámečníková, p.č. 162“, za jednorázovou náhradu ve 
výši 1.000,- Kč bez DPH. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 0                              (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 



K bodu č. 17 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej movitého majetku traktoru kolového Zetor 7245 
panu Pavlu Jaškovi, bytem Střemchoví za nabídkovou cenu ve výši 286.000,- Kč a schvaluje 
uzavření kupní smlouvy. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
  
 
K bodu č. 18 programu: 
Usnesení 
K vyhlášenému záměru se nikdo nepřihlásil, zastupitelstvo městyse Deblín prodlužuje termín 
podání nabídek do 11. 01. 2021. 
Hlasování: Pro 9 (Lunda), Proti 0, Zdržel se 1                   (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 19 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje směnu pozemků část pozemku parc.č. 2580/3 o výměře 
cca 40 m2 ve vlastnictví městyse Deblín za část pozemku parc.č. 1126 o výměře cca 40 m2 ve 
spoluvlastnictví manželů V. a J. Š, bytem D. a ukládá starostovi městyse Deblín objednat zpracování 
geometrických plánů pro rozdělení pozemků. 
Hlasování: Pro 7 (Lunda), Proti 1, Zdržel se 2                   (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 20 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 249 ostatní plocha o výměře 79 m2 
v k.ú. Deblín panu J. B., bytem B. za cenu, která vyplývá ze znaleckého posudku č. 1399-34-20, 
vypracovaného dne 5. 11. 2020 znalcem Ing. Pavlem Sojkou a dále kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s realizací kupní smlouvy, tj. vypracování znaleckého posudku, podání návrhu na vklad na 
KÚ a schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovité věci. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 21 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej pozemku parc.č. 380/2 ostatní plocha o výměře 110 
m2 v k.ú. Deblín, který vznikl rozdělením pozemku parc.č. 380 podle geometrického plánu č. 1061-
206/2020 ze dne 22. 10. 2020 vypracovaného Ing. Wagnerem manželům T. a D. S., bytem T. za 
cenu, která vyplývá ze znaleckého posudku č. 1400-35-20, vypracovaného dne 5. 11. 2020 znalcem 
Ing. Pavlem Sojkou a dále kupující uhradí veškeré náklady spojené s realizací kupní smlouvy tj. 
zaměření pozemku, vypracování znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na KÚ. 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnického práva 
k nemovité věci. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                    (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 22 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje odkoupení pozemku parc.č. 2576/2 orná půda o výměře 
79 m2 v k.ú. Deblín, který vznikl rozdělením pozemku parc.č. 2576 na základě GP pro rozdělení 
pozemku č. 1062-204/2020 ze dne 20. 10. 2020 vypracovaného Ing. Wagnerem ve vlastnictví J. B., 



bytem B. za cenu, která vyplývá ze znaleckého posudku č. 1398-33-20 ze dne 5. 11. 2020 
vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Sojkou za těchto podmínek městys Deblín uhradí kupní cenu, 
vypracování geometrického plánu, znaleckého posudku a podání návrhu na vklad na KÚ. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)                 (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 23 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje výši poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2021 ve výši 550,- Kč, 
která je tvořena: 
a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 
b) z částky 300,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů obce 
předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a 
kalendářní rok. 
Skutečné náklady za rok 2019 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 463 532,13 
Kč a byly rozúčtovány takto: náklady 463.532,13 Kč děleno 1097 (1062 počet přihlášených osob na 
území obce + 35 staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není 
přihlášena žádná fyzická osoba) = 423,- Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 
1 písm. b) vyhlášky ve výši 300 Kč.  
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 1 (Lunda)                   (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 24 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020 v předloženém znění. 
Hlasování: Pro 9, Proti 1 (Lunda), Zdržel se 0                   (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
V Deblíně dne 10. 12. 2020 
 
 
Petr Pokorný v.r.                                                        Jiří Vitanovský v.r. 
místostarosta městyse Deblín                   starosta městyse Deblín 
                                           


